
Zusatzpreisliste Vollmassivdecke  01.01.2024 geändert 05.03.25

Artikel EUR ohne MWSt Artikel EUR ohne MWSt

*Fracht- und Energiekostenzuschlag 2,25/qm *Frachtzuschlag bei Mengen < 45 qm 11,70/qm
 berechnen wir die Differenz zu 45 qm

*Mautkosten gültig ab 01.12.2023 2,38/qm
*LKW Stand- und Abladezeiten  128,40/Std

*CO2-Preisabgabe gültig ab 01.01.2024 0,72/qm (Abladezeit: 12 Minuten/ Element)

*Temporärer Teuerungszuschlag Diesel *Aufpreis Zufuhr mit Motorwagen 4,57/qm
Grundlage bei der Abrechnung ist der durch- *Aufpreis gelenkter Sattel 2,08/qm
schnittliche Dieselpreis des Vormonats *Aufpreis Zufuhr vollgelenktem Sattel 7,20/qm
bei Auslieferung.

*Aufpreis Samstagsfuhren 2,60/qm
Bearbeitungszuschlag  Kleinmenge < 40 qm    168,90/St

Montagehelfer für Decke (Menge > 100 qm, 5,09/qm
Betonstahl IV S, Liefern ohne Einbau 3,64/kg nur Auflegen der Decke) 
ohne Bügelzuschlag

Montagehelfer für Decke (Menge < 100 qm, 112,60/Std
Aufpreis Gitterträger 0,83/kg nur Auflegen der Decke) Abrechnung nach

Aufwand incl. Fahrzeit.
Aufpreis Mattenbügel 1,45/kg Maschinen- und Werkzeugkosten im

Stundensatz enthalten. 
Aufpreis Einzelbügel 0,88/St

Montagewagen pro gefahrener km 0,99/km
Aufpreis Plattenbreite 109 cm 2,70/qm

Zusätzliche Montagehelferarbeiten 112,60/Std
Aufpreis Sonder-Deckendicke d = 22 cm 12,60/qm für Fertigteile, Treppen, Wartezeiten usw.
Aufpreis Sonder-Deckendicke d = 24 cm 16,80/qm Maschinen- und Werkzeugkosten im

Stundensatz enthalten. 
Aufpreis für die Koppeltaschen 5,70/qm
der Deckenelemente Mehraufwand durch nachträgliche 108,40/Std

Planänderungen des Auftraggebers 
Elektrodosen Fabr. Kaiser Typ 1262-61/1263-61 18,30/St
Elektroleerrohr EN 25 13,00/lfm *Frachtvergütung (bei Abholung) -2,20/qm

 bei Mengen > 80 qm
Halox-Dose 180 ohne Tunnel 62,20/St
Halox-Dose 180 mit Tunnel 80,50/St *Zusätzliche Fracht von 70 bis 100 Straßenkilometer 2,60/qm
Halox-Dose 250 ohne Tunnel 107,70/St *Zusätzliche Fracht von 70 bis 130 Straßenkilometer 5,60/qm
Halox-Dose 250 mit Tunnel 122,50/St *Zusätzliche Fracht von 70 bis 160 Straßenkilometer 8,20/qm

*Zusätzliche Fracht von 70 bis 190 Straßenkilometer 10,00/qm
Treppenauflager ohne Stahl 94,30/lfm

Aussparung 16,20/St

Aufpreis Schrägabschalung 40,60/lfm
* nicht rabattfähig

Plattenkante senkrecht glatt abschalen 28,80/lfm

Aufpreis Rundabschalung 115,40/lfm

Speditionsausfallkosten 396,60/St
(Storno nach 10 Uhr für den Folgetag)

Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet.

Renner.Nicole
Beton Kemmler


